Si me Hercules a Saturno petisset,

hoc beneficium, cuius mensem toto  
anno celebrauit Saturnalia, ei⁹ prin-  
ceps non tulisset. Illum deum a Ioue  
qui quantū quidem in illo fuit, dam-  
nauit incasti. L. Syllanum generum  
suū, occidit. Oropenq; sororem suā  
festiuissimā omniū puellarū, quam  
quoniā omnes Venerem uocarent;  
maluit Iunonem uocare. Quare, in/  
quit, quapropter tantū sororem suā stulte  
studere, Athenis dimidiū licet. Ale-  
xandriæ totū. Quia Romæ, inquis,  
mures molas lingunt, hic nobis cur-  
ua corrigit. Quid in cubiculo suo fa-  
ciat, ego nescio, etiā coeli scrutat plaga-  
gas, deus fieri uult. Parum est quod  
templum in Britannia habet, quod  
nunc barbari colunt. & ut deū orat.  
Tandem Ioui uenit in mentem, pri-  
uatis intra curiam morantibus sen-  
tentia dicere, nec disputare. Ego in/  
quit. P.C. interrogare uobis permi-  
feram

& dies rerū a gedaz.  
Adeo nihil interest, ut nō uideat misī er-  
ras, quī dixit olīm menem Decembrem  
fuisse, nunc annum. Eius) mēsī. Prin-  
ceps.) Saturnus. Illum deū. Subintelli-  
ge fieri decet. L. Syllanum. Hic Clau-  
dij gener a Vitellio, cū ad id instigat A/-  
grippina Augusta, deinceps fororis sua  
lunata Caluinæ accusatus, quæ ante Vitellij  
nur⁹ fuerat, ordine senatorio mor⁹ est, nec  
longe post, morte sibi consciūt. De hoc  
multa apud Cornelii Taciti in duodeci-  
mo. Fit hui⁹ quoq; paulo post mētio. So-  
rō. De hac forore L. Syllani nihil iuueni  
re potuim⁹, neq; apud Suetonij, neq; ap-  
Tacitū, in his salte q; extat libris. Quām  
quoniam. Significat latēter Claudiū cū so-

re est int̄perās, ut ad libidinē suo nos exē-  
plo iciter. Etem ut Claudian⁹ uerissime cei-  
cinit, Mobile mutat sp cū principe uulgus.  
Corrigere est emēdare, est & rectū facere,  
atq; arrigere. In cubico. Alludit ad hoc  
qd̄ refert Sueto. Mortē uidelicit el⁹ ccela-  
ta fuisse, donec oia circa successiore ordinis  
rē. lacuit itaq; corp⁹ mortui Claudiū dies  
aliquoti cubido. Et haec x̄ba & supiora &  
q; p̄xi sequunt̄, itellige roma fuisse i senatu  
dicta, cū deliberaeret, et ne in nūez deoeg  
referend⁹ Claudiū, id qd̄ etiā ex sequebitus  
magis patescat. Tēplū i Bri. ha. De hoc  
sic Tacitus, ubi de Camuloduno loquitur,  
Ad hac tēplū diuo Claudio constitutum,  
quali aia aeterna dominationis apisciebat

Ff 4 Vosme

Vos mera mapalia. Promiscue sententiā ferentes, nō seruato ordīne aliū turbantes. Mapalia sunt tuguria rusticorū. Estq; uocabulum Punicum. Allusit autem ad prouerbium, Rus ciuitas. Cōfīne est Epīt; charmīcū illud, ἔγγονος τὸν τόπον τούτον. Ēci uitate rus facis.

Qualisq; est.) Quā contemptim hoc de Cesare dicit Iupiter. Dīmissio.) Secedere iussio. Janus pater.) Per Janū hic aliquem senato rem intelligit. Sed & Acrot in Satyra Horatij, cuius initū, Sic raro scribis, testatur lano tris i foro fuisse statuas, ad unā cōue nīebat creditores, & foeneratores. ad alterā, q; fons redderet. Ad tertiam, qui loca ret fons. Indicat igitur hic fuisse maximum quēstum Claudi. Semp uidet.) Vel quod bīstrōs, uel qd̄ tres haberet statuas. Et addit ridicule, quantum uia fert, quasi uidere sit uide ri. Quod in foro iuuat, Notar ambitio nem fori, quod a patrone iam non ueritas, sed eloquētā exigeret, & iudex nō tantum doceri cuperet, sed etiā delectari. Quemadmodum indicat & Quintilius. Ne alijs uerbis.) Ridicula religio in re cōfīcta, sed festiuiter simulata. De magnitudine.) Subnotat locos cōmunes, in q; bus ostendā ingenij causa, nīmū solent immorari Rhetores. Iam fama minimū fecit.) Duo notat, passim collectos sordidos in ordinem senatoriorū, & pessimos etiam imperatores, in deorum numerum telatos, magis iam ex more, q; ex merito. Illum.) Honorem. In personam non,

Nam cum in genere dicit, in rem pronuntiat, non proprie in Claudium. Ex his qui, Graca hic restitui nom potuerunt, liberte suspicari fuisse aliquid in hanc sententiam. Qui Romanis præsunt.

S.C.) Senatuscōsultum. Dicitus pītus ue.) Est nō nihil festiuitatis in imitatione, nam his modis loquuntur iure, consulti, & quiescentia, consulta confcribūt. Dedo larūs) Terriculamentis in ferorum. Laruae sunt noxiae in ferorum umbra. Et dedimus non xæ, animal quod laetit. Fecit iniuriam lauis, qui mortuus pīdeo uoluerit haberi cum nībil sit, nisi umbra. Inter noxios autoratos) Inter sonates pīcēa obſtrīctos

Dīspiter.) Iouis cognomentum est, quem sic uocant, qī dī dei patrem. In ne pote filius.) Janus, quem solem interptantur, Saturnū genuit, hic louem, sed & lanus mane extorris. Dīspiter dicitur. Horatius, Matutine pater, seu lare libentius audis. Quid autem uetus, ut hic somma subef se exīstīmemus, ut

aut filium cōsulīs, quem ante lanum dixit, aut certe Britannicum Claudi filiū notet, uelut hoc uno representante patrem Caiarem, quod & ipse nepos est, hoc ē gūla deditus. Praterea uerisimilis est Britannicum, siquando pecunij opus haberet, ciuitatum præturas uendere solitum. Cōstat autem senatū, Britannici respectu, maxime diuinos honores Claudio decreuīse. Nam ut scribit Herodianus, Εθελοντας in deūmēnē Basiliūnē Tōvē, ἐπὶ διαδοχē

mos est Roma nī succēdēti filiorū gratia, Caesares emortuos in numerū deorū referre. Pro inde diminutiūs hic utitur de ephebo loī quens. Et auriculam ei tetigit.) Auris me moria dicata. Vnde qui antestanā, aut ad monent, auriculā uelle dicuntur. Ad diuum Augusti sanguine.) Fuit enim nepos Augusti. Nā patrem Claudi Caelaris Drusum, cū Liuia Augusto grauidam nū pīsset, intra mensē tertiū peperit. Autor Tranquillus. Quā ipse deam esse iussit)

Liuia enim Liuia (ut refert Suetoniū) diuinos honores, & Circēi pompa currunt elephātorum decēndū curauit.

E.R.P.) Ex usū rei publica Romana. Feruētia.) Melius si legeretur pereūtia aut corruētia. Apparet id persuasum fuisse, Romulū, quem & ipsum deum fecerāt, hoc habere negotiū, ut curaret ne urbs, quam ipse condidisset, dilabretur. Vult igitur Claudiū, Romuli collegam esse.

Eamq; rem) Innuīt Claudiū, plane esse fabulā, ac proinde dignam, quaē fīdis Ouidij transformatiōnibus infūctatur. Describit enim Ouidius μεταμορφώσα fabulosas, ut Aegles puerū in populi arbore, Hecuba in canem. Ferrum suum in igne.) Hoc est, rē

suam agi, rogatus enim erat, ut Claudio patrocinarē. Sūpta è metaphorā a fabro fer

rario. Suballudit autem ad hoc, quod Hercules etiam ex homīne deus factus esset. id quod tanta nūc ambitionē Claudiū assequi nītebat. Ac profecto Hercules Claudiū, deum Romā effecit, hoc est, preci bō & iñscitu Agripī, pīna, hoc modo datū uenēti suspicionē euitare uolentis, se natus quasi uiū impulsus, Claudiū diuīos honores decreuit.

Noli mihi inuidere.) Expressit Sene ca morem etiānum magis cōmūnem & utilem. Manū malū lauat.) Prouerbiū est de ope mutuum pīstāda. Gra ce sic effertur, καὶ γένεται. Tum diu Augustus.) Quoniam superiora ad senatū Romanū retulimus. Hic sub Augusti persona Neronem Cæsarem intelligere poteris. Nā Nero Claudiū diuinis honoribus destituit, omnibus rerum uerborū q; cōtūmelijs mortuum infectat, ac modo stultificia, mō sauitia arguens, ut refert Tranquillus. P.C.) Patres cōscripti. Ex quo deus factus fūi.) Ridet Augusti diuinitatē. Nā huic ciuo quoq; diuinū honorē cotigerunt. Mortui nō loquunt. Mettī negotiū ago.) Salve significat ī priuatum nec curare, qd agat uīq;. In hoc.) Ad hoc. Et pronunciam dum cum exclamatiōne Operibus.)

Vt foro cū ade Mar tis ultoris, Tēplo Apollinis in palatio, Ae de tonantis louis in capitolio,

Infra in

**Infra indignationem.**) Quasi dicat, Etiā si multa nunc allegem, adhuc non uidebor indignatus, sed iuste cōqueri. Præcidit) Verba sūt ex aliqua oratiōe Messallæ. Sub/est autem iocus ex ambiguitate. Nā præci  
la sī.

infra indignationem terba sunt. Cō  
fugiendum est itaq; a me ad Messal  
lae disertissimi uitri illam sententiam.  
Prædictus imperij. P. Chis, qui uo  
bis non posse uidetur muscam exci  
tare, tam facile homines occidebat,  
q; canis frustum abscidit. Sed quid  
ego de tot actibus iuris dicam? Nō  
uacat deplorare publicas clades, in  
tuenti domestica mala. Itaq; illas o  
mittam, haec referam. Nam etiam si  
Græce nesciat, ego scio

filij. Quos quasq; Imitatio festiuitate habet, simul & emphalism. Sic enim loquuntur in iudicibus causis. Et intelligimus illum nec feminis pugnisse. Ecce Iupiter. Alludit ad id, quod est apud Homerū, in fine pri- mī Illiādōs. Iupiter alī quādo cum Lunone, quod inter coniuges non ita rarum est, ri- xatus, cū uerbera huic infligere ceperit, Vulcanus qui for- tem aderat, accur- tens Iunoni subsidī- Iste, quē uideatis, per tot annos sub meo noīe latens, hanc mihi gratiam retulit, ut duas amitas suas, p̄neptes meas occideret, alterā fame, alteram ferro. Vnum ab nepotē L. Syllanū. Videris Iupiter an in tua certe mala uenit, si hic inter nos futur⁹ est. Dic mihi diue Claudi, quare quenq; ex his, quos quasq; occidisti, ante q; de causa cognosceres, anq; audires, dā- nasti? hoc fieri solet in celo? nō fit. Ecce Iupiter, q; tot ános regnat, uni Vulcano crus fregit, & in Lemnon celo deturbauit, nō extinxit. Iratus fuit

um ferre uolebat. At Iupiter iratus, huc per  
dibus arreptus, e celo rotavit, quod cum toru di-  
em decidito consumplisset, tandem in  
Lemonum insulam (mane enim dictus fu-  
erat) sub uesperam lapsus, ibi statim ab in-  
digenis subleuatus est. Quod apud Homerum  
his carminibus ipse testatur, dum Iu-  
nonem monet, ne marito aduerteretur, sin il-  
lius in se furor cōcitet, Vulcanū nequaquam  
suppetias laturū, utpote qui louis ira olim  
fenererit. οὐδὲ γάρ με καὶ ἄλλον φέρεται με

μαῶτα, ἥγε ποδέ τετράγωνός εἰλοῦ διεσπειρόντος οὐκέτι θύμα φρόντισμα, αμαὶ δὲ πελείη καταδάσσεται κάττεποτεθρήνουμα, οὐλή Θεότει θυμός εἰνέμει. Ενθάδε σίντες ἀνδρεῖς ἄφεσι κομίσαντα περιστάνονται. Quos uetus sic nos, ut sententia redit.

em uerba sunt. Cō  
q; a me ad Messal  
i illam sententiam.  
rīj.P.Chic,qui uo  
etur muscam exci  
mīnes occidebat,  
abscidit. Sed quid  
s iuris dicam? Nō  
publicas clades,in  
mala. Itaq; illas o  
am. Nam etiam si  
ce nesciat, ego scio  

per tot annos sub  
hanc mihi gratiam  
nitas suas, p̄neptes  
terā fame, alteram  
epotē. L. Syllanū.  
in tua certe mala  
os futur⁹ est. Dic  
quare quenq; ex  
cidiisti, ante q; de  
añq; audires, dā  
et in celo: nō fit.  
anos regnat, uni  
vit, & in Lemnon  
extinxit. Iratus  
fuit.  
lim ex iussu Iunonis nauigatione insitūs  
set, hæc ut suū odium nullū nō ostēderet,  
illi exorato Boreā, uentos aduersos immi  
sit. Iupiter ob id indignatus, lunonē ex al  
to sulpedit, geminā incudem pedibus ap  
pendens. Sic enim Iliados decimoquinto  
loquitur, hoc illi in memoriam reducens,  
h̄ oī μεμνήστε τη̄ έργεμα ν̄ φθερετέ̄ κ̄ ποδοῖς τη̄ ἀκ  
μονος ἡ̄σα δ' υ. Quorum uerbum hic sen  
tis est. Ex alto ne tenes q; cum suspensa fu  
isti. Nos pedibus geminā incudem de  
misimus.